ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 августа 2022 года № 177-па

п. Березник

Об утверждении краткосрочного плана реализации
региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных

на территории Архангельской области, на 2023 – 2025 годы
по Виноградовскому муниципальному округу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом

Архангельской области от 02 июля 2013 года № 701-41-ОЗ «Об организации
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Архангельской области», постановлением
Правительства Архангельской области от 22 апреля 2014 года № 159-пп «Об
утверждении региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области»,
администрация Виноградовского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Архангельской области, на 2023 – 2025 годы по
Виноградовскому муниципальному округу.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Виноградовского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Виноградовского муниципального
округа.

Глава Виноградовского
муниципального округа                                                                             А.А. Первухин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Виноградовского муниципального округа

от 11 августа 2022 года № 177-па

КРАТКОСРОЧНЫЙ ПЛАН
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области,
 на 2023 – 2025 годы по Виноградовскому муниципальному округу

№
 п

/п
 Адрес

многоквартирног
о дома

Год

М
ат

ер
иа

л
ст

ен

К
ол

ич
ес

тв
о

эт
аж

ей

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дъ

ез
до

в

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
го

 д
ом

а,
 в

се
го

Площадь

помещений
многоквартир

ного дома

К
ол

ич
ес

тв
о

ж
ит

ел
ей

, п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 в

мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м
до

ме
 н

а
да

ту
 у

тв
ер

ж
де

ни
я

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

Стоимость капитального ремонта

ви
д

ра
бо

т
(у

сл
уг

) п
о

ка
пи

та
ль

но
му

 р
ем

он
ту

мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 д

ом
а

У
де

ль
на

я
ст

ои
мо

ст
ь

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

1

кв
. м

 о
бщ

ей
 п

ло
щ

ад
и

по
ме

щ
ен

ий
 в

мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

м
до

ме

П
ре

де
ль

на
я

ст
ои

мо
ст

ь
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 1

кв

. м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и
по

ме
щ

ен
ий

 в

мн
ог

ок
ва

рт
ир

но
м

до
ме

П
ла

но
ва

я
да

та
 за

ве
рш

ен
ия

 р
аб

от

вв
од

а
в

эк
сп

лу
ат

ац
ию

за
ве

рш
ен

ия
 п

ос
ле

дн
ег

о
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та

вс
ег

о

в
то

м
чи

сл
е

ж
ил

ы
х

по
ме

щ
ен

ий
,

на
хо

дя
щ

их
ся

 в
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

гр

аж
да

н

вс
ег

о

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

Ф
он

да
 с

од
ей

ст
ви

я
ре

фо
рм

ир
ов

ан
ию

 ж
ил

ищ
но

-
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о

хо
зя

йс
тв

а
за

 с
че

т
ср

ед
ст

в
об

ла
ст

но
го

бю

дж
ет

а
за

 с
че

т
ср

ед
ст

в
ме

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а

за
 с

че
т

ср
ед

ст
в

со
бс

тв
ен

ни
ко

в
по

ме
щ

ен
ий

 в
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом

до
ме

за
 с

че
т

ин
ы

х
ис

то
чн

ик
ов

фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

 <
*>

кв. м кв. м кв. м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
Виноградовский муниципальный округ Архангельской области

2023
Основной список

1

п. Березник
ул.
Дзержинского,
д. 12

1981

Кирп\шла
коблочн. 2 2 780,30 760,10 627,90 48 5399659,

19

5399659,

19   ремонт
крыши 7 103,88  7 103,88  2023

2
п. Шидрово,
ул. Молодежная,
д. 4

1988  Панел.  2 2 526,70 432,30 112,10 21 3071007,
32    3071007,

32

ремонт
крыши 7 103,88 7 103,88 2023

3
п. Шидрово,
ул. Молодежная,
д. 6

1991  Панел. 2 2 501,70 433,20 159,80 17 3077400,
82    3077400,

82  ремонт
крыши 7 103,88 7 103,88 2023

 ИТОГО      1808,
70

1625,
60 899,80 89 11548067,

33    11548067,
33

Резервный список

1
п. Березник,
ул. 8 Марта,
д. 22 А

1988  Дерев 2 3 513,70 493,50 493,50 24 6218988,
30    6218988,

30

 ремонт
фундаме

нта
12601,80 12601,80 2023

 ИТОГО      513,70 493,50 493,50 24 6218988,
30    6218988,

30

2024
Основной список

1
п. Березник, ул.
Профсоюзная,
д. 4

1967  Кирп/шла
коблочн 2 2 477,90 457,70 338,90 36 3251445,

88    3251445,
88

 ремонт
крыши 7103,88 7103,88 2024

2
п. Березник, ул.
Профсоюзная,
д. 6 А

1981  Кирп/шла
коблочн 2 2 777,20 757,00 757,00 42 5377637,

16    5377637,
16

 ремонт
крыши 7103,88 7103,88 2024

 ИТОГО      1255,
10

1214,
70

1095,
90 78 8629083,

04    8629083,
04

Резервный список

1
п. Березник,
ул. Р. Куликова,
д. 59

1976  Дерев 2 1 325,60 310,40 289,00 24 2205044,
35    2205044,

35

 ремонт
крыши 7103,88 7103,88 2024

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

2
п. Березник,
ул. Р. Куликова,
д. 70

1980  Дерев 2 2 484,90 460,20 375,10 24 3269205,
58    3269205,

58

 ремонт
крыши 7103,88 7103,88 2024

 ИТОГО      810,5 770,60 664,10 48 5474249,
33    5474249,

93

2025
Основной список

1
п. Березник, ул.
П. Виноградова,
д. 189

1989  Кирп./шл
акоблочн 3 2 914,40 894,20 797,90 46 3064128,

31    3064128,
31

 ремонт
крыши 3426,67 3426,67 2025

2 п. Березник, ул.
Заводская, д. 19 1987  Кирп./шл

акоблочн 2 2 509,00 488,10 315,30 24 3467403,
83    3467403,

83
 ремонт

крыши 7103,88 7103,88 2025

 ИТОГО      1423,
40

1382,
30

1113,
20 70 6531532,

14    6531532,
14

Резервный список

1 п. Березник, ул.
Нагорная, д. 8 1977  Дерев 2 3 510,70 490,50 490,40 24 3484453,

14    3484453,
14

 ремонт
крыши 7103,88 7103,88 2025

 ИТОГО      510,70 490,50 490,40 24 3484453,
14    3484453,

14